

## Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"  
по состоянию на "1" января 2021 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности		316 208,00	4 311 161,00	451 460,00	5 646 629,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 288 373,00	4 418 340,00	474 804,00	5 243 141,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0,00	16 078,00	0,00	22 356,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	82 276,00	633 336,00	54 605,00	232 526,00
Чистая сумма страховых премий	4	1 206 097,00	3 801 082,00	420 199,00	5 032 971,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	944 257,00	-23 173,00	16 633,00	-750 516,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	52 125,00	413 968,00	36 018,00	-215 867,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	313 965,00	4 238 223,00	439 584,00	5 567 620,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	70 215,00	0,00	672,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	2 243,00	2 723,00	11 876,00	78 337,00
Доходы от инвестиционной деятельности		79 959,00	10 037 715,00	180 045,00	4 932 255,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	397 833,00	5 039 382,00	422 762,00	4 889 833,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	296 286,00	3 623 214,00	314 463,00	3 030 103,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	101 547,00	1 416 168,00	108 299,00	1 859 730,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	17 801,00	132 754,00	18 882,00	222 253,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	2 327,00	3 184,00	0,00	80 826,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	15 474,00	129 570,00	18 882,00	141 427,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-336 891,00	4 794 118,00	-263 725,00	-241 312,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	82 841,00	359 493,00	132 103,00	-70 724,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-419 732,00	4 434 625,00	-395 828,00	-170 588,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	1 216,00	73 736,00	2 126,00	63 538,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	-2 275,00	0,00	-2 057,00
Доходы от иной деятельности		5 967,00	75 898,00	7 517,00	67 913,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	-12,00	0,00	-39,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	5 967,00	75 910,00	7 517,00	67 952,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	402 134,00	14 424 774,00	639 022,00	10 646 797,00
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	27 788,00	419 533,00	42 194,00	1 427 267,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	43 370,00	71 228,00	949,00	36 283,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0,00	25 652,00	202,00	12 016,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	48 233,00	88 527,00	5 473,00	184 290,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	22 925,00	376 582,00	37 468,00	1 267 244,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	1 750,00	7 584,00	883,00	36 660,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-78 644,00	-137 132,00	-74 486,00	-688 363,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-26 691,00	-176,00	-18 223,00	-3 082,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	1 128 729,00	1 934 729,00	79 584,00	-1 038 536,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	0,00	-3 308,00	0,00	-917 871,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	29 035,00	299 754,00	32 072,00	571 197,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	6 670,00	102 913,00	7 922,00	137 667,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	0,00	0,00	0,00	0,00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	863,00	13 933,00	0,00	0,00
Расходы на резервы по обесценению	37	0,00	0,00	0,00	0,00
Восстановление резервов по обесценению	38	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0,00	0,00	0,00	0,00
Общие и административные расходы	40	104 918,00	1 315 516,00	241 704,00	1 348 235,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	45 956,00	618 889,00	49 828,00	701 432,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	6 100,00	68 493,00	6 288,00	77 501,00
расходы по текущей аренде	40,3	6 709,00	81 544,00	35 506,00	89 607,00
расходы на рекламу	40,4	23 718,00	264 428,00	0,00	0,00
услуги третьих лиц	40,5	1 663,00	50 096,00	0,00	0,00
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	959,00	16 029,00	0,00	0,00
Амортизационные отчисления и износ	41	11 966,00	141 096,00	11 784,00	142 281,00
Прочие расходы	42	7 702,00	92 674,00	15 627,00	133 349,00
Итого расходов	43	1 250 639,00	4 010 037,00	358 997,00	2 688 406,00
Прибыль (убыток) за период	44	-848 505,00	10 414 737,00	280 025,00	7 958 391,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	-848 505,00	10 414 737,00	280 025,00	7 958 391,00
Корпоративный подоходный налог	47	15 420,00	212 694,00	16 248,00	278 884,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	0,00	0,00	0,00	0,00
от иной деятельности	47,2	15 420,00	212 694,00	16 248,00	278 884,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	-863 925,00	10 202 043,00	263 777,00	7 679 507,00